1) Der Ministor des Codex setzt hier irrig Stuttgartens.

iugera agri et quatuor iugera vinearum; in comitatu Bretheim in villa Gartaha dimidia ecclesia et vna salica terra et due vinee; in Gruppenbach due hube et dimidia cum omnibus ad hec pertinentibus. Dedit etiam tres curtes et mancipia fere quinquaginta ad persoluendum duos nummos secundum ius censualium. Post hec frater predicti Conradi nomine Stephanus conquestus est, non eque factam secum a fratre diuisionem paterne hereditatis. Qua propter utriusque fratris petitione facto multorum et non parue estimationis virorum conuentu in villa Odenheim, inter quos aderat episcopus Spirensis nomine Bruno, eorum consilio et auxilio idem Stephanus a prenominatis rebus fratris sui penitus se abdicauit et, quod frater inde fieri decreuit, benigne collaudauit et confirmauit. Ut autem hoc pactum deinceps sine contradictione ratum permaneret, Bruno abbas Hirsaugiensis eidem Stephano premium apud Gensea pro caritate reddidit. Testes, qui hec audierunt et vide-
runt et quorum || studio hec ita peracta sunt, hic nomi- [Fol. 36v.] natim subscripti sunt: Bruno episcopus Spirensis, Eggebertus comes Spirensis, Erckenbertus de Merlenheim et Diemarus filius eius, Volmarus de Swabecheim, Gotefridus de Offenbach, Guntherus de Vischlingen et frater eius Ludeucus, Eppo et Adalbertus de Veingen, Ludewicus de Bullickeim, Rapertus de Ceisenckeim, iudices; Volmarus, comes de Humberg et filius eius Volmarus, Eberhardus de Steinssberg, Hartmannus de Vcklingen, Marcquardus de Dandstait, Rachwinus de Waltoff, Adelbertus de Gomeltigen, Marquart de Heinfelt, Gotzolt de Ertbach, Egeno de Assenheim, Wolfram de Muncenheim, Sigefridus de Strassburg, Megenlach de Setingen, Hesso de Gumprechtsshouen, Masslin de Rietburg, Adelbertus, Amelungus, Diethericus Franci, Bertoldus, Wecil, Anselmus, Wortwinus, Eberhardus, Hermannus, Adelbertus, Arnoldus et frater Egeno huius legationis nuncius. Acta sunt hec anno do-
minice incarnationis M. C. IX., regnante Heinrico V. rege.

[*Meginssheim.*]

Wecil de Meginssheim quatuor hubas in eodem loco.

[*Rotha.*]

Hermannus de Liningen et vxor eius Adala et Diemo comes de Bratseleden dederunt centum hubas in Rotha et circumiacentibus

villulis pro se et omni cognatione sua deo et beato Petro in monasterio Hirsaugiensi, ea scilicet conditione, vt prouidente eiusdem monasterii abbatे seruicium dei secundum regulam || [Fol. 27a.] sancti Benedicti ibidem instituatur. Predictus comes Diemo dedit duas hubas ad Dieffenbach.